
RELATÓRIO LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO – LAI 

 

 

Durante o ano de 2016 o Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região – TRT1 recebeu 

16 (dezesseis) manifestações com pedidos de acesso à informação, 12 (doze) foram deferidas, 

2 (duas) indeferidas, 1 (uma) deferida parcialmente e a última está sob análise.  

 

 

 

Quanto ao tipo de solicitante, 14 (quatorze) são pessoas físicas e 2 (duas) são pessoas 

jurídicas. 

 

 

 

Das 14 (quatorze) pessoas físicas, 10 (dez) são do sexo feminino e 4 (quatro) do sexo 

feminino.  9 (nove) não informaram a a profissão. 2 (dois) advogados, 2 servidores públicos e 1 

(um) estudante. 7 (sete) deles não informaram a escolaridade, 1 (uma) com 2º grau completo, 2 

(duas) com graduação e 4 (quatro) com pós-graduação. 

 

 

12 

2 

1 
1 

Resultado 

Deferida

Indeferida

Deferida
Parcialmente

Em análise

14 

2 

Tipo do solicitante 

Pessoa Física

Pessoa Jurídica



 

 

 

 

 

 

Dentre os meios utilizados para contato, 11 (onze) manifestantes utilizaram o formulário 

eletrônico da Ouvidoria e 5 (cinco) foram encaminhadas por e-mail. 
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Perfil 

Masculino

Feminino

2 

2 

1 9 

Profissão 

Advogado

Servidor Público

Estudante

Não informado

1 
2 

4 

7 

Escolaridade 

2º Grau

Graduado

Pós-graduado

Não informado



 

 

4 pedidos foram oriundos do Rio de Janeiro-RJ, 3 (três) de São Paulo-SP, 2 (dois) de 

Brasília-DF,  1 (um) de Muriaé-MG, 1 (um) de Salvador-BA, 1 (um) dePorto Alegre-RS e 4 não 

informaram a localidades. 
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Meio utilizado 

E-mail

Formulário
eletrônico

4 

3 

2 
1 

1 

1 

4 

Localização 

Rio de Janeiro-RJ

São Paulo-SP

Brasília-DF

Muriaé-MG

Salvador-BA

Porto Alegre-RS

Não informado


